
 

 
 

 
 
 
 

USNESENÍ - 4. JEDNÁNÍ  
VÝBORU PRO DOPRAVU A BEZPEČNOST 

 ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 21. 6. 2022 
Přítomni:  
Předseda:   Josef Zobal  
Místopředseda:  Petr Praus  
Členové: Ondřej Zeman - omluven 

Adam Kopetzký  
Pavel Prokeš  

Tajemník:   zástup Lucie Meuerová – odbor dopravy 
Asistentka:   Hana Zelenková  
Stálí hosté:  Ing. Tomáš Círus  -pověřený vedoucí Odboru dopravy  

David Michut – referát krizového řízení  
   Hynek Svoboda - ředitel MP P13 

David Zelený – místostarosta P13  

Program jednání: 

1. Zahájení výboru 
2. Schválení programu 
3. Podnět FZŠ Mezi školami 2322 
4. Informace k rozšíření parkování jízdních kol na území MČ 
5. Informace k úpravě přechodu pro chodce v ul. Bronzová 
6. Různé 

 
 
 

 
1)Zahájení výboru  
Předseda výboru přivítal členy výboru a hosty. 
 
2-Schválení programu 
Předseda výboru Josef Zobal navrhl schválení předloženého programu. 
U S N E S E N Í. Č. 32: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 souhlasí s navrženým programem.   
         pro 4, proti:0, zdržel se:0 
 
 



3- Podnět FZŠ Mezi školami 2322 
Výboru byl předložen podnět zástupkyně ředitelky FZŠ Mezi školami. Jedná se o opakovaný problém školy 
s odjezdy/příjezdy autobusů zajišťující převoz dětí uvedené školy na výlety či školy v přírodě.  
Na základě podnětu byla realizována pracovní schůzka dne 14. 6. 2022.  
Závěry schůzky byly následující: 

- p. Zobal osobně projedná záměr využití parkoviště před radnicí se starostou MČ  
- podnět bude projednán ve Výboru pro dopravu a bezpečnost, dotčené osoby budou o výsledku 

informováni  
- pokud bude schváleno parkoviště před radnicí - nastavit režim parkování autobusů, projednat 

s vedoucím odboru hospodářské správy (umístění dopravního značení)  
- pokud nebude schváleno parkoviště před radnicí - nastavit časový režim odjezdů/příjezdů 

   - využít více stanovišť (např. točna BUS ul.      
      Oistrachova, terminál DP hl.m.P. ul.    
      Bucharova aj.) 

- ZŠ v budoucnu zajistí harmonogram ŠvP a bude informovat: 
1) ředitele Obvodního ředitelství Prahy 13, Ing. Hynka Svobodu, tel. 724 819 063 (jen prac. dny), 

e-mail: svoboda.hynek@mppraha.cz – součinnost strážníku MP (Ing. Svoboda upozornil na 
násl. konfliktní situace v rámci vymahatelnosti právních předpisů) 

2) v případě využití parkoviště před radnicí (zóna placeného stání) - odbor dopravy, L. Meuerová, 
tel. 235 011 404, e-mail: meueroval@praha13.cz  

U S N E S E N Í. Č. 33: 
Výboru souhlasí se závěry pracovní schůzky.    pro 4, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í. Č. 34: 
Výboru doporučuje odboru dopravy definovat a nastavit režim odjezdů a příjezdů autobusů před ÚMČ P13.
         pro 4, proti:0, zdržel se:0 

4. Informace k rozšíření parkování jízdních kol na území MČ 
Odbor životního prostředí se písemně vyjádřil k připomínkám na základě vyjádření Magistrátu hl. m. Prahy, 
odboru dopravy dne 19. 4. 2022. Dle jejich sdělení je stojanů na kola na MČ P13 umístěno dostatečné 
množství. 
U S N E S E N Í. Č. 35: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí písemné vyjádření odboru životního prostředí.
         pro 4, proti:0, zdržel se:0 
 

5. Informace k úpravě přechodu pro chodce v ul. Bronzová 
Výboru je předložen návrh na úpravu přechodu pro chodce v ulici Bronzová. Úprava je navrhována na 
podnět občana a z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu v ul. Bronzová v blízkosti školských 
zařízení. Z tohoto důvodu byl podán požadavek na provedení stavebních úprav přechodu pro chodce 
v rámci BESIP. 
Návrhy zpracované úsekem dopravního inženýrství TSK hl. m. Prahy, a. s. byly projednány s příslušným 
orgánem Policie ČR s tím, že byl potvrzen návrh na stavební úpravu přechodu pro chodce, viz přiložené 
stanovisko č.j.: KRPA-154643-2/ČJ-2022-0000DŽ ze dne 9. 5.2022. 
U S N E S E N Í. Č. 36: 
Výbor bere informaci na vědomí.        pro 4, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í. Č. 37: 
Výbor souhlasí s navrženou úpravou přechodu pro chodce v ulici Bronzová.  

pro 3, proti:1, zdržel se:0 
6. Různé 

Další zasedání výboru se uskutečni dle potřeby, předběžný termín je stanoven na 6. 9. 2022 v 8:30 hodin. 
Termín bude členům výboru včas písemně upřesněn či potvrzen. 
U S N E S E N Í. Č. 38: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere informaci na vědomí.   pro 4, proti:0, zdržel se:0 
 
 
Podpis předsedy výboru: Ing. Josef Zobal  

mailto:svoboda.hynek@mppraha.cz

